ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo del 2016y 2015
(Pesos)

Ente Publico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PURISIMA DEL RINCON

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Ao

CONCEPTO
2016 2015
PASIVO
Pasivo Circulante
20,249,949.20 29,305,691.58 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
19,715.53 5,898.06 Documentos por Pagar a Corto Plazo
5,796,087.90 3,317,129.64 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a
Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
26,065,753 32,628,719
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,608,580.21 1,608,580.21 Deuda Publica a Largo Plazo
2,668,445.19 378,298.88 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
852.97 3,411.76 Largo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0
Total del Pasivo
4,277,878 1,990,291
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
30,343,631 34,619,010

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o I iaenla A lizacién de la Haciend:

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2016

57,394.62
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19,088,206

19,088,205.52
0
0

11,192,134

1,950,305.36
8,741,185.09
0

0
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0
0
0

30,280,340

30,343,631

2015

13,516,436.05
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13,522,333

11,854,849

11,854,848.58
0
0

9,241,829

6,837,559.02
2,404,269.77
0
0
0

0
0
0

21,096,677

34,619,010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dra. Mirna Ireri Sanchez Gémez
Directora General

C.P. Javier Leobardo Soto Enriquez
Subdirector Administrativo
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